

## ALPHA LOGO SERVIÇOS DE INFOMÁTICA S.A.

C.N.P.J. Nº 15.336.489/0001-44

BALANÇO PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2025 – (EM REAIS – R\$1)

ATIVO	2025	2024	PASSIVO	2025	2024
<b>CIRCULANTE</b>			<b>CIRCULANTE</b>		
Caixa e bancos	296.367,62	169.927,24	Fornecedores	70,00	49.521,60
Aplicações de liquidez	2.428.680,51	1.811.189,96	Encargos sociais a recolher	84.094,76	71.065,24
Clientes	464.099,43	288.621,22	Impostos a recolher	276.756,28	214.430,49
Impostos a recuperar	128.674,13	120.493,35	Ordenados/Honorários a Pagar	169.379,33	150.311,85
Adiantamentos	9.850,97	5.084,44	Contas correntes sócios	0,42	0,42
Despesas exercício seguinte	<u>71.244,60</u>	<u>53.664,99</u>	Contas a pagar	4.840,00	6.697,66
<b>Total do Circulante</b>	<b>3.398.917,26</b>	<b>2.448.981,20</b>	Adiantamentos clientes	70.000,00	70.000,00
<b>NÃO CIRCULANTE</b>			Provisão de férias	153.734,91	110.846,13
Imobilizado	45.253,08	45.253,08	Provisão de Imposto de Renda	30.706,43	0,00
Depreciação	-38.472,80	-38.190,96	Provisão da Contribuição Social	<u>10.504,16</u>	<u>0,00</u>
<b>Total do Não Circulante</b>	<b>6.780,28</b>	<b>7.062,12</b>	<b>Total do Circulante</b>	<b>800.086,29</b>	<b>672.873,39</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>3.405.697,54</b>	<b>2.456.043,32</b>	<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>		

## DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO ABRANGENTE DOS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023

	2025	2024		
Lucro Líquido do Exercício	1.172.441,32	735.597,16		
Resultados abrangentes	-	-		
<b>Total Resultado abrangente do exercício</b>	<b>1.172.441,32</b>	<b>735.597,16</b>		
	Valor	%	Valor	%
Parcela dos sócios da controlada	1.172.441,32	100	735.597,16	100

## DEMONSTRAÇÃO DE FLUXO DE CAIXA PELO MÉTODO INDIRETO

	2025	2024
Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais		
Lucro Líquido	1.172.441,32	735.597,16
Ajuste por depreciação e amortização	281,84	5.754,18
<b>Total</b>	<b>1.172.723,16</b>	<b>741.351,34</b>
Aumento nas contas a receber de clientes e outros	-206.005,13	-167.651,82
Aumento nas contas a pagar – fornecedores	<u>127.212,90</u>	<u>365.680,38</u>
Caixa provenientes das operações	1.093.930,93	939.379,90
Caixa líquido proveniente das atividades operacionais	1.093.930,93	939.379,90
Compra de ativo imobilizado	-	850,00
<b>Caixa líquido usado nas atividades de investimentos</b>	<b>-</b>	<b>850,00</b>
Fluxo de caixa das Atividades de Financiamento	-	-
Dividendos pagos	<u>-350.000,00</u>	-
Caixa Líquido usado nas atividades de financiamento	<u>-350.000,00</u>	-
<b>Aumento Líquido de caixa e equivalentes de caixa</b>	<b>743.930,93</b>	<b>938.529,90</b>
Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício	1.981.117,20	1.042.587,30
<b>Caixa e equivalentes de caixa no fim do exercício</b>	<b>2.725.048,13</b>	<b>1.981.117,20</b>
	<u>743.930,93</u>	<u>938.529,90</u>

## DEMONSTRAÇÃO DE VALOR ADICIONADO (EM REAIS - R\$1)

DESCRIÇÃO	2025	%	2024	%
<b>1-RECEITAS</b>				
Venda de mercadorias, produtos e serviços	13.342.837,84		10.128.653,52	
<b>2-INSUMOS ADQUIRIDOS DE TERCEIROS</b>	-		-	
Materiais, energia, serviços de terceiros e outros	6.154.936,21		4.834.303,14	
<b>3-VALOR ADICIONADO BRUTO (1-2)</b>	<b>7.187.901,63</b>		<b>5.294.350,38</b>	
<b>4-DEPRECIÇÃO AMORTIZAÇÃO E EXAUSTÃO</b>	<b>281,84</b>		<b>5.754,18</b>	
<b>5-VALOR ADICIONADO LÍQUIDO PRODUZIDO (3-4)</b>	<b>7.187.619,79</b>		<b>5.288.596,20</b>	
<b>6-VALOR ADICIONADO RECEBIDO EM TRANSFERÊNCIA</b>				
Receitas financeiras	287.278,30		152.800,12	
<b>7-VALOR ADICIONADO TOTAL A DISTRIBUIR (5-6)</b>	<b>7.474.898,09</b>	<b>100,00</b>	<b>5.441.396,32</b>	<b>100,00</b>
<b>8-DISTRIBUIÇÃO DO VALOR ADICIONADO</b>				
8.1) Pessoal				
Remuneração direta	4.331.124,93	59,66	3.246.541,53	47,73
8.2) Impostos, taxas e contribuições	-		-	
Federais	1.584.396,38	21,32	1.160.192,86	30,09
Municipais	386.935,46	5,50	299.064,77	5,49
8.3) Remuneração de capitais próprios	-		-	
Lucros retidos / Prejuízo do exercício	1.172.441,32	13,52	735.597,16	16,69
	7.474.898,09	100,00	5.441.396,32	100,00

## DEMONSTRATIVO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

## Reserva de Lucros - Em Reais - R\$ 1

	Capital Social	Reserva legal	Reserva de investimentos	Lucros (prejuízos) acumulados	Total
<b>Saldo em 31.12.2023</b>	<b>2.522.157,50</b>	-	-	<b>- 1.474.584,73</b>	<b>1.047.572,77</b>
Resultado do exercício				735.597,16	735.597,16
<b>Saldo em 31.12.2024</b>	<b>2.522.157,50</b>	-	-	<b>- 738.987,57</b>	<b>1.783.169,93</b>
Resultado do exercício				1.172.441,32	1.172.441,32
<b>Destinação do lucro líquido do exercício</b>					
Constituição da reserva legal		21.672,69		- 21.672,69	-
Dividendos				- 350.000,00	- 350.000,00
Constituição da reserva de investimentos			61.781,06	- 61.781,06	-
<b>Saldo em 31.12.2025</b>	<b>2.522.157,50</b>	<b>21.672,69</b>	<b>61.781,06</b>	<b>-</b>	<b>2.605.611,25</b>

Capital social	2.522.157,50	2.522.157,50
Prejuízos acumulados	-	- 738.987,57
Reserva Legal	21.672,69	-
Reserva de Investimentos	61.781,06	-
<b>Total</b>	<b>2.605.611,25</b>	<b>1.783.169,93</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO</b>	<b>3.405.697,54</b>	<b>2.456.043,32</b>

## DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DOS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2025 E 2024

	2025	2024
<b>Receita Operacional Bruta</b>		
Serviços prestados	13.342.837,84	10.128.653,52
(-) Deduções: Impostos s/receitas	-1.633.132,71	-1.237.730,96
<b>Receita Operacional Líquida</b>	<b>11.709.705,13</b>	<b>8.890.922,56</b>
<b>Lucro Operacional Bruto</b>	<b>11.709.705,13</b>	<b>8.890.922,56</b>
Despesas com vendas	-787.508,30	-820.941,54
Despesas administrativas	-9.681.757,98	-7.261.908,03
Despesas financeiras	-17.076,70	-9.088,73
Receitas financeiras	287.278,30	152.800,12
<b>Lucro Operacional</b>	<b>1.510.640,45</b>	<b>951.784,38</b>
Resultado antes da CSLL e IRPJ	1.510.640,45	951.784,38
Provisão Contribuição Social	-95.876,24	-63.578,97
Provisão Imposto de Renda	-242.322,89	-152.608,25
<b>Lucro/Prejuízo Líquido do Exercício</b>	<b>1.172.441,32</b>	<b>735.597,16</b>
<b>Lucro por Ação</b>	<b>1,054</b>	<b>0,661</b>

## Notas explicativas às demonstrações financeiras em 31.12.2025

1. CONTEXTO OPERACIONAL: A Alpha-Logo Serviços de Informática S/A., cadastrada no CNPJ sob nº 15.336.489/0001-44, constituída em 27/02/2012, tributada pelo regime do Lucro Real com apuração mensal, tem como objeto social a prestação de serviços de CPD e prestação de serviços de CPD e processamento de dados, suporte técnico em tecnologia da informação de programas de informática. Com sede no município de São Paulo, Estado de São Paulo, Rua Doutor César, 1368, 4º andar sala 411, bairro de Santana.

2- POLÍTICA CONTÁBIL E DEMONSTRAÇÕES: As demonstrações financeiras foram elaboradas em consonância com os ditames do NBC TG 1000, além dos princípios fundamentais da contabilidade e demais práticas emanadas da legislaçã societária brasileira.

3- REGIME DE CONTABILIZAÇÃO: O resultado foi apurado de acordo com o regime de competência que estabelece que as receitas e despesas devem ser incluídas na apuração de resultados dos períodos em que ocorrerem, sempre simultaneamente quando se correlacionarem, independentemente de recebimentos ou pagamentos.

4- RECEITAS FINANCEIRAS: Os títulos vinculados ao mercado aberto estão registrados ao custo, acrescidos dos rendimentos incorridos até a data do balanço.

5- DETERMINAÇÃO DO RESULTADO: O resultado foi apurado em 31.12.2025 e 2024 e está em obediência ao regime competência. As demonstrações financeiras foram elaboradas e apresentadas em conformidade com legislação societária.

6- ATIVO IMOBILIZADO: O ativo imobilizado foi inicialmente registrado pelo valor do custo histórico, sendo considerados como custo todos os valores necessários para que o imobilizado estivesse à disposição da administração. As alíquotas de depreciação estão fundamentadas no tempo de utilização dos referidos bens, não sendo estabelecido valor residual para fins de cálculo através do método linear.

7- CAPITAL SOCIAL: O capital social subscrito e integralizado em 31 de dezembro de 2025 e 2024, é representado por 1.112.607 ações ordinárias nominativas.

ARAQUEN PAGOTTO  
Diretor

JOÃO PEDRO PACHECO  
Tec.Contábil - CRC 1SP133738/O-7